<sup>202</sup> BEDA, ibidem; C. *Quaecumque enim* (6), ibidem

<sup>203</sup> Cf. AUG., *De Bapt. Contra Donatistas*, I,12,20, PL 43,120. Ad litteram: C. *Quomodo exaudit* (41). *De Consecratione*, dist. 4, PL 187,1814

<sup>204</sup> Cf. Nah 1,9

<sup>205</sup> Cf. Ps 202,2

<sup>206</sup> Cf. 2Pt 2,22

<sup>207</sup> Cf. HUGO DE S. VICTORE, *Summa Sent.*, VI,13, PL 176,151. Quest’opera è stata strampata tra le opere di Ugo di S. Vittore (PL 177,41-174), ma nessun argomento decisivo permette di attribuirla a questo Vittorino. Cf. JEAN CHATILLON, *St. Antoine et les Victorins*, in «Atti 1981», p. 191, n. 67.

<sup>208</sup> Cf. Mt 15,27

<sup>209</sup> P. LOMB., *Sent.* IV, dist. 22,1-2, PL 192, 897-898. Vedi Confronto - 27: Antonio – P. Lombardo: “*Reviviscenza dei peccati perdonati*”. 22<sup>a</sup> post Pent.

<sup>210</sup> Phil 1,9

<sup>211</sup> Cf. GLO. ORD., Phil 1,10

<sup>212</sup> Cf. GLO. ORD., ibidem

<sup>213</sup> Phil 1,c.

<sup>214</sup> Cf. GLO. INT., ibidem: *In diem Christi, «Et hoc perseverante, usque in finem vitae».*

<sup>215</sup> GLO. INT., Phil 1,11: *Fructus iustitiae, «Non solum sine malis, sed et pleni fructu, idest operibus quae sunt fructus iustitiae, quae est habitus animi».*

<sup>216</sup> GLO. INT., ibidem: *Per Iesum, “non viribus vestris”.*

gloriam aeternam, unde Deum laudetis”<sup>217</sup>, vel “ut sitis gloria et laus Dei, ut pro vobis dicatur: *Mirabilis*”<sup>218</sup>, idest mirabiliter operans, idest operari faciens, *Deus in sanctis suis*<sup>219</sup>.

Quem, fratres carissimi, suppliciter imploremus, ut praeterita peccata nobis dimittat, gratiam non relabendi tribuat et ut hominibus ex corde dimittamus concedat, qua ad ipsius gloriam, in qua ipse est laudabilis et gloriosus per aeterna saecula, pervenire mereamur. Amen. Alleluia.

Confronto - 27: **Antonio – P. Lombardo:** “Reviviscenza dei peccati perdonati”. 22<sup>a</sup> post Pent.

<b>Antonio</b> , II, 395,7 - 397,17.	<b>P. Lombardo</b> , <i>Sent.</i> IV, dist. 22,1-2, PL 192,897-898, Ad Claras aquas, cap. I, p. 386-388.
<p><i>Quaeritur</i></p> <p><i>an peccata dimissa redeant.</i>  <i>Cuius solutio quaestionis obscura est et perplexa, aliis asserentibus, aliis contra negantibus peccata semel dimissa ulterius replicari ad poenam.</i></p> <p><i>Qui vero dicunt peccata dimissa redire, subditis se muniunt testimonii.</i></p>	<p>Si peccata dimissa redeant. Cumque multis auoritatibus supra sit assertum in vera cordis contritione peccata dimitti, ante confessionem vel satisfactionem, ei etiam qui aliquando in crimen relapsurus est, <i>quaeritur</i>, si post cordis contritionem confiteri contempserit vel in peccatum idem vel simile reciderit, <i>an peccata dimissa redeant.</i>  <i>Cuius quaestionis solutio obscura est et perplexa, aliis asserentibus, aliis contra negantibus peccata semel dimissa ulterius replicari ad poenam.</i></p> <p><i>Qui vero dicunt peccata dimissa redire, suditis se muniunt testimonii...</i></p>

<sup>217</sup> GLO. INT., ibidem: *Ad gloriam et laudem Dei*, “Per hoc transituri in gloriam aeternam unde Deum laudetis”.

<sup>218</sup> GLO. ORD., ibidem: Cf. P. LOMB., *Collectanea in epistolis Pauli* 2, PL 192,225: «Et adeo sitis repleti ut sitis in gloriam et laudem Dei, idest ut sitis gloria et laus Dei, ut pro vobis, scilicet dicatur: *Mirabilis Deus in sanctis suis* (Ps. 67».

<sup>219</sup> Ps 67,36.